
На основу члана 32. става 1. тачке 13. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 

гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - 

др. закон), члана 9. Закона о финансирању локалне самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 

"Сл. гласник РС", бр. 62/2006, 47/2011, 93/2012, 99/2013 - усклађени дин. изн., 125/2014 

- усклађени дин. изн., 95/2015 - усклађени дин. изн., 83/2016, 91/2016 - усклађени дин. 

изн., 104/2016 - др. закон, 96/2017 - усклађени дин. изн., 89/2018 - усклађени дин. изн., 

95/2018 - др. закон, 86/2019 - усклађени дин. изн., 126/2020 - усклађени дин. изн., 

99/2021 - усклађени дин. изн., 111/2021 - др. закон, 124/2022 - усклађени дин. изн. и 

97/2023 - усклађени дин. изн.) и члана 42. став 1. тачка 3. и 42. Статута општине 

Босилеград ("Сл. гласник града Врања", бр.3/2019), Скупштина општине Босилеград, на 

седници од 31.01.2025. године, донела је 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ 

О ЛОКАЛНИМ АДМИНИСТРАТИВНИМ ТАКСАМА 

 

Члан 1. 

 У Одлукци  о локланим администартивним таксама мења („Службени гласник 

града Врања“ , број:25/24)  у члану 13. мења се   позив на број одобрења тако да гласи:  

„ 97    7202804602“. 

Члан 2. 

У члану 15. Одлуке Одлуке о локланим администартивним таксама  после тачке 

7. додаје се тачка 8. тако да гласи: „власник, односно држалац културног добра и добра 

под претходном заштитом, у вези са заштитом, коришћењем и располагањем 

културним добром, односно добром под претходном заштитом“. 

Члан 3. 

 У тарифном броју 7. Таксене тарифе Одлуке о локланим администартивним 

таксама, у тачки 1 износ од 8.500,00 замењује се износом од „5.500,00“ динара. 

У Тарифном броју 10. Одлуке о локланим администартивним таксама после 

тачке 7. додаје се тачка 8. која гласи: 

За оверу сваког потписа, ако овим законом није друкчије прописано“ 300,00 

   

За оверу аутентичности рукописа (од сваког полутабака оригинала)            200,00 

За оверу пуномоћја          260,00 

   

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном 

гласнику града Врања“. 

Скупштина Општине Босилеград 

Број: 06-40/2025. године 

У Босилеграду,   31. јануара 2025. године 

                                              Председник 

Славчо Владимиров 


